
 

Stand: Februar 2024; Alle Preise in CHF und inkl. 8.1% MwSt. 

 

 
 

 
 
 

PREISLISTE – RAUMMIETE NPO`s Biberist 
 
Grundsatz: Diese Preisliste betrifft ausschliesslich die Nonprofit-Organisationen (Vereine, Verbände, Stiftungen, Wohl-
fahrtsorganisationen, Clubs, Kirchen, Parteien und andere) aus Biberist. Diesen Organisationen wird, im Vergleich mit 
der offiziellen Preisliste «Raummiete», eine Mietreduktion von 20% gewährt. Aus Gründen der Gleichbehandlung sind 
weitere Reduktionen ausdrücklich ausgeschlossen.  
 

Seminare / Konzerte  
Saal – Miete     ½ Tag   1 Tag         Anzahl Personen   
Sitzungszimmer Haus C  CHF 56.-  CHF 72.-        bis 16 Pers. 
Cheminéeraum   CHF 96.-  CHF 120.-        bis 40 Pers. 
Juilleratsaal klein   CHF 116.-  CHF 176.-         bis 60 Pers. 
Juilleratsaal gross   CHF 212.-  CHF 296.-        bis 144 Pers. 
Juilleratsaal klein + gross  CHF 264.-  CHF 368.-        bis 204 Pers. 
 

Bankett / Apéro-Riche  
Saal-Miete   ½ Tag  1 Tag  Anzahl Personen    Reduktion Raummiete  
Sitzungszimmer Haus C CHF 56.- CHF   72.- bis 16 Pers.              50%   

Cheminéeraum  CHF 96.- CHF 120.- bis 40 Pers.         bis 20 Pers. 40%, ab 21 Pers. 100% 

Juilleratsaal klein  CHF 116.- CHF 176.-  bis 45 Pers.         bis 20 Pers. 40%, ab 21 Pers. 100% 

Juilleratsaal gross  CHF 212.- CHF 296.- bis 115 Pers.         bis 60 Pers. 40%, ab 61 Pers. 100% 

Juilleratsaal klein + gross CHF 264.- CHF 368.- bis 160 Pers.         bis 80 Pers. 40%, ab 81 Pers. 100% 
 
*Auf die regulären Konsumationspreise wird nebst Raummiete-Reduktion ein zusätzlicher Preisnachlass von 10% gewährt. 
Als Basis dient das auf unserer Webseite veröffentlichtes Bankettangebot. Weitere Preisnachlässe sind ausdrücklich ausge-
schlossen. 
 
*letzte Getränkerunde um 23:30 Uhr  
 

Technische Hilfsmittel (pauschal ohne Betreuung) 
Lautsprecheranlage                 CHF   32.- 
Beamer                   inkl. 
Multimedia Bildschirm (nur Sitzungszimmer Haus C)             inkl. 
Flip Chart                   inkl. 
Hellraumprojektor                  CHF   16.-  
Konzertflügel                   CHF   96.- 
Klavier                    CHF   48.- 
Betreuung durch TD (pro angefangene ½ Std.)              CHF   50.- 
 

Restaurant Auf Anfrage öffnen wir unser Restaurant abends für Gruppen ab 20 Personen. Für 
spezielle Anlässe mit weniger als 20 Personen wenden Sie sich bitte ungeniert an 
uns.     


